1 Solaria
2 Morum.

3 Item in spatiosa terra ipsius patriae
4 Spaniae est civitas quae dicitur
5 Augusta Merita, cuius proxima
6 est civitas quae dicitur
7 Evandria; iterum
8 Bipone
9 Aturnea.

10 Item iuxta supra scriptam civitatem
11 Augustam Meritam est civitas quae di-
12 citur
13 Pergelana
14 Contributa
15 Lacunis
16 Curica
17 Hilipa
18 Italica.

19 Item non longe a praefata civitate Au-
20 gusta Merita est civitas quae dicitur

1 Solaria] *Σαλαοία Ptol.*? 2 Morum] Ad Morum
Ant.? 3 spacioa C. || terra] tera A. || patriae
om. B editi. 5 Augusta Merita] *Αύγονστα Ἡμέριτα Strabo Ptol.*, Emerita Ant. et alii. 7 *Ἐνανδρία Ptol.*, Evandriana Ant. 8 Dipone Ant.
9 atnnea B, Atunnea editi, Ad Adrum flumen Ant.?
10 iterum C. 11 augusta meritam B editi. 13 per-
gelena AB editi, Perceiana Ant. 14 Contributa
etiam Ant. et Ptol. 16 Curiga Ant., *Κούργον Ptol.*
17 Hilipa] Ilipa Ant., *Ἢλιπα μεγάλη Ptol.* 18 Ita-
lica etiam Ant. et Ptol.

1 Regina
 2 Celtum
 3 Astigin
 4 Obucula
 5 Carmone.

6 Item iuxta supra scriptam civitatem
 7 Augustam Meritam dicitur civitas

8 Metilinon
 9 Artibon
 10 Mellaria
 11 Corduba
 12 Noclensis
 13 Nobiam
 14 Catulune.

15 Item iuxta supra scriptam Cordubam
 16 est civitas quae dicitur

17 Uria
 18 Ipagios
 19 Ad Gemella

1 Regiana *Ant.*, *'Pryeira Ptol.* 2 Celti *Ant.*
 3 Astigi *Ant.*, *'Aστιγος Ptol.* 4 Obucula *etiam Ant.*,
'Οβουκολα Ptol. 5 Carmone *etiam Ant.*, *Xaquaoria Ptol.* 7 augusta meritam *AB editi.* 8 metilion *B editi*, Metellinum *Ant.* 9 Artibon] Artigin *editi cum Ant.* 10 Mellaria *etiam Ant.* 11 Corduba *etiam Ant.*, *Κορδύβη Ptol.* 14 Catulune] Castulone *Ant.*, *Καστονικόν Ptol.* 15 gordubam *A*, corduba *B*. 17 Uria] Ulia *editi cum Ant. et Ptol.*
 18 Ipagios] Ipagro *Ant. et nummi.* 19 Ad Gemella] abe gemella *ABC*, abe Semella *editi, sed abe cum praecedenti coniungunt omnes;* Ad Gemellas *vel* Angellas *Ant.:* variant enim codices.

1 Antigaria.

2 Item iuxta praedictam civitatem Au-
3 gustum Meritam est civitas quae dicitur

4 Plagaria

5 Massusaria

6 Abelterion

7 Aretio praetorion

8 Perbrigam.

9 **45.** Iterum in ipsa Spania est civitas
10 quae dicitur

11 Hispalis, cuius iuxta est civitas
12 quae dicitur

13 Balsilippa

14 Cirsone

15 Olipium

16 Osipon

17 Urgapa

18 Antigaria

19 Rataspen.

1 Anticaria *Ant.* 2 praedictam] supra scriptam *C editi.* || Augusta Meritam *editi.* 4 Plagiaria *Ant.*

5 Massusaria] Matusaro *Ant.* 6 Abelterio *Ant.*

7 Aretico *editi.* Aritio *Ant.* || Praetorio *Ant.* 8 Per-
brigam] Ierabriga *Ant.*, Ἀγαθούσια *Ptol.* 11 Hi-

spali *Ant.* 13 balsilipa *BC*, Bassilipa *editi*, Basili-
lippo *Ant.* 14 Cirsone] an Urso? Οὐρσάνη *Strabo?*

?Οὐρσάνη *Appian.*? 15 Olipium] Ilipa *Ant.*? 16 Osipon]
Ostippo *Ant.*? 17 Urgapa] virgaba *A*, Urgao

quae Alba *Plin.*? 18 antigoria *AC*, cf. v. 1.

19 Rataspen] Aratispi *Inscript.*

1 Iterum iuxta praefatam civitatem Hi-
2 spalis est civitas quae dicitur

3 Oripo
4 Ugium
5 Cappa
6 Saudone
7 Burdoga
8 Saguntia
9 Assidone.

10 Iterum iuxta praeuominatam civitatem
11 Hispalis est civitas quae dicitur

12 Tema
13 Tusci
14 Hilpula
15 Onoba
16 Urius
17 Aruci
18 Fines
19 Seria.

3 Oripo *Ant.* 4 Ugia *Ant.*, *Ovzía Ptol.* 5 Cappa] Cappacum *Plin.*? 6 Sandone *editi.* 7 Burdoga] *nimiris distat Boύδονα Ptol.*, Budua *Ant.* 8 Sa- guntia *etiam Plin. et Ptol.*, saguncia *C.* 9 Asido quae Caesariana *Plin.*, Ἀσινδον *Ptol.* 11 est ci- vitas quae dicitur] dicitur civitas *BC editi.* 12 Tenia *editi.* 13 Tusci] Tacei *Ant.*, Πτοῦκαι *Ptol.* 14 Hil- pula] Ἰλίπουλα *Ptol.*, Ilipula minor *Plin.* 15 Onoba *etiam Ant.*, onaba *C.*, Ὄροβα Αἰστονογία *Ptol.*, Onoba Aestuaria *Plin.* 16 Urius *Plin.* 17 Arucci *Ant.*, Ἀρούζη *Ptol.* 18 Fines *etiam Ant.* 19 Serpa iuxta Fines *Ant.*

- 1 Item iuxta superius nominatam civi-
 2 tatem Ossaron, quae ponitur non longe
 3 ab Oceano, est civitas quae dicitur
 4 Alantune
 5 Alba
 6 Seustatio
 7 Belegia
 8 Sobobrica
 9 Antequia
 10 Birobesca
 11 Tonobrica
 12 Segisamone
 13 Pistoraca
 14 Ambinon
 15 Lacobrica
 16 Biminatium
 17 Gela
 18 Antia
 19 Comeniaca

2 Ossaron *cf. 308 17.* || non longe *om. AC.* 4 alantune *B editi*, Alantone *Ant.* 5 Alba *etiam Ant. et Ptol.* 6 senstacio *C*, Suessatio *Ant.*, Σουεστάσιον *Ptol.* 7 Belegia] Beleia *Ant.*, Οὐέλεια *Ptol.* 9 Antequia] Ἀρτενοβία *Ptol.* 10 Birobesca] Virovesca *Ant.*, Οὐιρούεσκα *Ptol.* 12 Segisamone et Segesamone *Ant.* 13 Pistoraca] Pisoraga (*fl.?*) *Inscript.* 15 Lacobrigam *Ant.*, Λαζοβριγά *Ptol.* 16 biminatium *ABC*, Viminacio *Ant.*, Οὐιμινάζιον *Ptol.* 17 gera *C*, Γέλλα *Ptol.*, Tela *Ant.* 18 ancia *C*, Pintiam *Ant.?* Πίντια *Ptol.?*

- 1 Brigicon
 2 Preterion
 3 Vico aquarum
 4 Ocelodorum
 5 Comeniacা
 6 Sebarium
 7 Salmantica
 8 Sentice
 9 Appos
 10 Coloricum
 11 Cappara
 12 Bustiana
 13 Turmulum
 14 Castris
 15 Sorores, quae confinatur cum
 16 supra scripta civitate Augusta Merita.
 17 Item in ipsa Spania iuxta civitatem
 18 quam praediximus Augustam Braccariam
 19 dicitur civitas

1 Brigiton *editi*, Brigeoco *Ant.* 2 Praeterion *editi*.
 3 uco aquarum *BC editi*, Vico aquario *Ant.* 4 Ocelo
 lodororum] Ocelo Duri *Ant.* 5 Comeniacা] cf. 318 19.
 6 Sibarium *Ant.* 7 Salmatice *Ant.*, Σαλμάντιζα
Ptol. 8 Sentice *etiam Ant.*, Σεντιζή *Ptol.* 9 Ap-
 pos] Ad Lippos *Ant.* 10 Coloricum] Caecilio vico
Ant. 11 Capara *Ant. Ptol.* 12 Bustiana] Rusti-
 ciana *Ant.*, Πονστίζαρα *Ptol.* 13 Turmulus *Ant.*,
Toύρουγον Ptol. 14 Castris Caecili *Ant.* 15 Ad
 Sorores *Ant.* 16 scriptam civitatem augustam me-
 ritam *AB editi*. 18 praediximus] supra diximus *editi*.
 ||augustam braccaria *AB*, augustam bracaria *C*, cf. 307 6.

1	Salaniana
2	Aquis Ocerensis
3	Aqnis Cercenis
4	Gemina
5	Salientibus
6	Praesidium
7	Nemetobrica
8	Foro Gigurnion
9	Ginistaria
10	Bergidon
11	Amnion
12	Asturica
13	Balsata
14	Iteramnum
15	Memoriana
16	Luco Astorum
17	Passicin
18	Amneni

1 Salaniana *etiam Ant.*, salamana *BC editi*. 2 aquis
ocrensis *A*, Aqnis Originis *Ant.* 3 Aquis Quer-
quennis *Ant.* 4 gemma *C*, Geminis *editi cum Ant.*
5 Salientibus *etiam Ant.* 6 Praesidio *Ant.* 7 Ne-
metobriga *Ant. Ptol.* 8 foro gigurmon *A*, Foro *Ant.*,
Φάρος Γιγυρμών Ptol. 9 Gemestario *Ant.* 10 Ber-
gido *Ant.*, Βέργιδον *Φλάονιον Ptol.* 11 Amnion] Interamnio Flavio *Ant.*, Ἰτεραύμιον *Φλάονιον Ptol.*
12 Asturica *etiam Ant.*, Αστονούκα Αύγοντα *Ptol.*
13 Balsata] Vallata *Ant.* 14 interannum *AC*. In-
teramnio *Ant.*, Ἰτεραύμιον *Ptol.* 16 Luco Asto-
rum] Λοῦκος Αστονούκν *Ptol.* 17 Passicin] Paesici *Plin.* 18 Amneni] Amnienses *Plin.*

- 1 Lugisonis
- 2 Ponte Abei
- 3 Lugo Augusti
- 4 Ponte Nartiae
- 5 Brevis
- 6 Assegonion
- 7 Iria
- 8 Aquis Celenis.

9 Currunt autem per ipsam Spaniam di-
10 versa flumina, inter cetera quae dicuntur
11 id est

- 12 Iberus
- 13 Medulla
- 14 Tagus
- 15 Baetis
- 16 Samus
- 17 Bibesia
- 18 Clerum
- 19 Nabum
- 20 Hade
- 21 Minua.

2 Ponte Abei] Ponte Neviae *Ant.*? 3 Luco Augusti
Ant., Λούκος Ἀργόνστος *Ptol.* 4 Ponte Nartiae]
Marciae Ant. 5 Brevis *etiam Ant.* 6 Assegonion]
Asseconia Ant. 7 Ιρία Φλιονίδα *Ptol.*, Pria *Ant.*
 8 Aquis Celenis *etiam Ant.*, "Τύδατα Θεομάτις *Ptol.*,
cf. 308 2. 13 Medulla] *cf. 300 15.* 15 betis *C.*
 16 Samus] Σαμβρόνιας *Ptol.*? 17 Ribesia *editi.*
 18 Clerum] *an* Derum *i. e.* Duero? 19 naliun
rel naliun *A*, naliuni *C*, Nabam *editi*, Ναβίον ἐν-
βολαι *Ptol.* 21 Minua] *est* Minius.

1 Completur autem ipsa Spania habens
 2 finem ab uno latere iuxta litus Oceani
 3 saltum Pireneum Spanoguasconiae, et
 4 deinde ipsum saltum Pireneum Guasco-
 5 niae, iuxta vero mare magnum Gallicum
 6 ipsum saltum Pireneon et provinciam Se-
 7 ptimanam. ab alio vero latere habet ipsa
 8 Spania finem multotiens dictum mare
 9 magnum Gallicum Valeriaci. a tertio
 10 namque latere habet ipsa Spania finem
 11 Oceanum quem superius diximus occi-
 12 dentalem Britaniam. a quarto vero latere
 13 habet ipsa Spania finem quod superius
 14 diximus fretum qui dicitur Septemgadi-
 15 tanum. qui fretus ex eodem mari Gal-
 16 llico ingreditur in ipsum Oceanum occi-
 17 dentalem Britanici. quod fretum dividit

1 Completur] *hic accedit Guido.* 3 Pyreneum *editi.*
 || spano guascone *AC,* *differt Guido.* 4 pirenum *C,*
 Pyreneum *editi.* 5 gallico *B.* 6 Pyreneon *editi,*
 pyroon *B,* pyreon *C.* || provincia *AB editi.* || septi-
 mania *AB.* Septimania *editi.* 8 multociens *C,* mul-
 toties *editi.* 9 galicum *B.* || naleriati *B,* Valeria-
 cum *Guido.* Balearicum *editi.* 11 quem] *quod AB*
editi. 12 britaniam *B,* Britannicum *editi et Guido.*
 || vero] *etenim AB editi.* 13 ispania *A.* || quod] quem *C.* 14 septegaditanū *B.* 15 post fretus
A add. est. || eiusdem *AB editi.* 16 post Gallico
AB add. et. || ipsum] *praedictum AB editi.* 17 Bri-
 tannicum *Guido.*

1 inter Africam vel Maurorum patriam et
2 supra scriptam Spaniam.

3 Habet itaque Europa civitates a nobis
4 designatas mille CCCCLXXV, patrias vero
5 LII, flumina CXLVIII, insulam I, regionem I,
6 lacus III, provincias XXVI.

7 **46.** Completur autem tota Europa ha-
8 bens finem ab oriente praenominatos mon-
9 tes Rimphaeos, ex quibus supra scriptus
10 fluvius Tanais egreditur ex montibus Ca-
11 spicis et Caucasis; qui fluvius Tanais
12 in paludibus sua deponit fluentia. ad par-
13 tem vero meridianam habet ipsa Europa
14 finem mare magnum Ponticum, ubi pa-
15 ludes Maeotidae ingrediuntur nec non
16 angustum currit de Ponto in Propon-
17 tida et postmodum in EllisPontum, hinc

1 africanā *B*, africanam *A* editi, affricam *C*. || vel]
et *C* editi. || et] ex editi. 2 scripta Spania editi.
3 Habet — 6 xxvi om. *AB* editi. || numeri collecti
efficiunt 1529 civitates, 61 patrias, 136 flumina,
26 provincias. 6 post xxvi *C* add. hucusque de
finibus europe ab oriente. 7 autem om. *C*. || post
Europa *C* add. hic. 10 tanays *A*, thanais *B*, tha-
nays *C*. || ex] e editi. 11 causisis *A*, caucaseis *G*.
|| tanays *AC*. 12 in paludibus] in Meotidis paludi-
bus *Guido*. || disponit *C*. || fluentia *B*. || post fluentia
C add. de finibus europe ad partem meridionalem.
14 post finem *A* addit circa. 15 Maeotidae om. *C*.
|| ingreditur *AB* editi. 16 propondida *ABC*, qui
supra propontida. 17 in EllisPontum] mellespon-
tum *C*. || ellesponticum *A*.

1 pelagum Adriatici qui antiquitus Ionicum
 2 dicitur, et dehinc colfum Italiae et col-
 3 fum Gallici Valeriaci Spaniae, usque supra
 4 scriptum qui dicitur Septemgaditanum.
 5 ad partem enim septentrionalem habet
 6 ipsa Europa finem Oceanum qui tangit
 7 Scythiam heremosam. item Amazonas
 8 quas ibi, postquam egressae sunt de mon-
 9 tibus Caucasis. antiquitus fuisse legimus.
 10 postmodum tangit ipse Oceanus Roxo-
 11 lanos nec non Sarmatas, iterum Scythes,
 12 postmodum Rerefennos et Serdefennos,
 13 verum etiam Danos necnon Saxones,
 14 etiam Frisones. ad partem denique oc-
 15 cidentalem habet ipsa Europa finem Ocea-
 16 num Galliae Belgicae, qnam modo Fran-

1 pelagus *AB editi*, prolagum *C*. 2 colphum *C (bis)*.
 4 scriptum} dictum *C*. || septegaditanum *B*. || post
 Septemgaditanum *C add.* de finibus europe a parte
 septentrionali. 6 Oceanum etc.] *eadem recurrent*
V 28. 7 sithiam *AB*, sythiam *C*. || eremosam
editi. || amazonas *etiam G*. amanzonas *AB*. 8 quas
 ibi] sunt ubi eas *AB editi*. 9 caucasis *A*, cauealis *C*,
 caueaseis *G^b*. 10 oceanū *B*, oceeanū *A*. 11 seithas *A*,
 scithias *B*. Scythiam *editi*. 12 refenos *G^b*, rephe-
 nos *G^r*. || cerdefennos *G^b*, cerdephenos *Gr*, serdefe-
 nos *B*. 13 post neenon *AB add. a*, *editi add.*
 et. 14 etiam] et etiam *C*. || post Frisones *C*
add. de finibus europe ad partem occidentalem. || de-
 nique] vero *C*. 15 16 Oceanum Galliae Belgicae]
 Oceanum qui tangit Galliam Belgicam et Germaniam
V 28. 16 gallice *C*, bellice *ABC*.

1 corum possidet generatio, item Oceanum
 2 Britanici, Spanoguasconici, verum etiam
 3 Spanici usque ad supra scriptum fretum
 4 quod diximus Septemgaditane, ubi est
 5 mons Statiola et insulae Fortunatae.

6 **V 1.** Et si amat lector vel auditor et
 7 volunt subtilius scire totas civitates circa
 8 litora totius maris magni positas tantum-
 9 modo unam alteri conexam, etsi eas iam
 10 totas nominavimus per singulas suas po-
 11 sitas patrias, attamen reiterantes totas
 12 circa litora maris magni positas Christo
 13 nobis auxiliante minutius designemus:
 14 unde illico deo annuente incipientes ita
 15 eas nominavimus et nominando subici-
 16 mus, in primis

1 generacio *C.* || item *etc.*] item Oceanus Britannicus Aquitanicus Spanoguasconiacus verum etiam Spanicus *Guido.* || oceanum *A*, oceanī *B*, Oceani *editi.*
 2 etiam] et *editi.* 3 ad *om.* *AB editi.* 4 septē-
 gadditane *A*, septēgadditanū *C*, septe-gaditane *B editi.*
 5 staciola *C*, tastiola *G^bf*, tastula *G^r.* || et] vel *AB editi.* || post Fortunatae *C add.* prologus auctoris.
 de civitatibns iuxta mare magnum positis. 6 amans *C.*
 || et (*alterum*) *om.* *BC editi.* 8 littora *BC.* || to-
 cius *B.* 9 alterius *B editi ut infra V 16.* || con-
 nexam *editi.* || etsi] vel si *AB editi.* 10 11 patrias
 positas *C.* 11 attamen — 12 positas *om.* *Porch.*
 12 littora *BC.* 13 minutis *C.* || designabimus *C.*
 14 unde — 15 in primis *om.* *AB editi.* 16 post
 subicimus *C add.* civitates iste sunt LXXX. || in pri-
 mis] quod *AB editi.*

1	Ravenna
2	Caesarea
3	Classis
4	Ariminum
5	Pensarum
6	Fanum
7	Sinogalias
8	Sextias
9	Ancona
10	Humana
11	Potentia
12	Sacria
13	Flosor
14	Pausulas
15	Tinna
16	Firmo
17	Cupra

1 Ravenna *sqq.* cf. 258 3 *sqq.* 2 Caesarea *etiam* 258 7. 3 Classis *etiam* 258 8. 4 Ariminum *etiam* 258 9 et G., arimino AB *editi*. 5 pensaro AB, Pesaro *editi*, Pensaurum 258 10 et G. 6 Fanum ante Pensarum ponit A; Fanum *etiam* 258 11 et G. fano AB *editi*. 7 sengalias B, Senegalias *editi*, Senogalia 258 12, Senecalia quae Senegallia G. 8 Sextia 258 13 et G. 10 Humana *etiam* 259 1, numana BCG *editi*. 11 Potentia *etiam* 259 2, potensia A, pontesia B, petentia G. 12 Sacrata C *editi* ut 259 3. sacraria G. 13 Flesor *editi*, Floxo 259 4, floxora G. 14 Pausas 259 5, pausula G. 15 Pinna 259 6, inna G. 16 firmum G, Firmo viceno et in litore maris Castello firmani Tab., Firmum et Castello Firmano Ant., nunc Fermo. 17 Cupra Maritima Tab.

1	Troentino
2	Perturno
3	Castronovum
4	Macrinum
5	Pinnis
6	Salinis
7	Aderno
8	Ortona
9	Anxianum
10	Theanum
11	Teadem
12	Annum
13	Palanum
14	Istonium
15	Larinum

1 Troento *Gromat. I* 258 *Lachm.*, Castro Truentino *Ant.*, Castro trentino *Tab.*; *nunc fluvii nomen est* Tronto.
 2 pturno *ABC*, Perturno *editi*, peturnum *G*, fl. Herninū *Tab.*, *eo loco ubi* Truentinus fluvius *in mare influit*.
 3 castrum novum *G*, Castro novo *Ant.* et *Tab.*, *Καστροννόου* *Strabo*. 4 Macrinum *etiam G Tab.*, *Ματρίορος ποταμός ... ἔχων ἐπίφειον τῆς Άδοίας* *ἐπώρυμον ἑαυτοῦ* *Strabo*, *Ματρίου ἐκβολαὶ* *Ptol.*, *hodie Atri?* 5 Pinnis *etiam 259 10.* 6 Salinas *Tab.*, *ad fluvium qui nunc Salino maggiore*. 7 Aderno *etiam 259 14*, adernum *G*. 8 Ortona *etiam 259 15*, ortano *C*. 9 ausanum *C*, Anxanum *editi*, Anximum *260 1.* 10 Theanum *editi*, *om. G*; *fortasse a sequenti non differt*. 11 Teadem *etiam 260 2*, teade *G*. 12 Annum *etiam 260 3.* 13 Pallanum *editi*, Pallannum *260 4 et G*. 14 Istonio *260 5.* 15 larium *C ut 260 6*, lacrinum *G*.

1	Teanopilon
2	Egritium
3	Tacinie
4	Pordona
5	Atre
6	Sipontos
7	Anxanum
8	Salinis
9	Ausidum
10	Bardulos
11	Tirenum
12	Naciolum
13	Barium

1 teanopilo *AB*, Teanopolon *editi*, Teanopolon *260 7*, teanopolum *G.* 2 egritio *AB*, Ergitio *editi*, Ergitium *260 8*, ergicum *G.* 3 hoccinie (*super hoc pr. man. add. vel ta*) *C*, hoccinie *AB editi*, Tatinie *260 9*, ocinia *G.* 4 Pordona *etiam 260 10.* 5 Atre *etiam 260 11.* 6 siporto *AB*, sepontos *C*, Siponto *editi*, Sepontos *260 12*, sipontus *G.* 7 Anxanum *etiam 260 13 et G.* dixanum (*super di pr. m. add. vel an*) *C*, dixanum *AB editi.* 8 Salinix *260 14*, salinis quae et salpia *G.* 9 ausidum *A*, Aufidum *editi*, ut nunc legitur *261 1*, aufidena pro qua nunc canne *G.* 10 Bardulos *etiam 261 2*, bardulos quae et baruldes *G.* 11 Tirenum *etiam 261 3*, tirhenium quae et trana *G.* || post Tirenum *G addit* melfis quae et dicta prius turris. 12 napiolum (*super pi pr. m. add. vel ci*) *C*, naprolum *A*, Natiolum *editi ut 261 4*, natiolum quae nunc ravennacium vocatur *G.* || post Naciolum nonnulla addit *G.* 13 Barium *etiam 261 5*, barium quae et monopolis *G.*

1	Turris Caesaris
2	Dixium
3	Ignatiae
4	Speluncas
5	Brindice
6	Baletium
7	Lupias
8	Ydrontum
9	Minervium
10	Veretum
11	Baletium
12	Neretum
13	Manduris

1 Turris Caesaris *etiam* 261 6, turris sesaris *B*, turris cesaris quae nunc polimanum *G*. 2 dixium vel diriam *C*; cf. 261 7. 3 ignatiae *BC*, Gnatia 261 8, augnatium *G*. 4 Speluncas *etiam* 261 9, spelunca *G*. || post Speluncas *nonnulla addit* *G*. 5 Brendesium 261 10, brundisium *G*. || super Brindice *C add.* vel brintesium. 6 Baletium *etiam* 261 11, Baleitum *Gron.* 2, valetum vel valentium quae et carpinium *G*. 7 lubias *AB editi*, Lupia 262 1, lubias ubi nunc est calipolis *G*, *sed alio loco*. 8 Ydronatum *etiam* 262 2, ydranto *AB*, Ydronto *editi*, Ydronthus *G*. 9 Minervium *etiam* 262 3, minervium (*super vium prima man. add.* vel ba) *C*, minerba *AB*, Minerva *editi*, minervum *G*. 10 veretum (*super v pr. man. add.* vel b) *C*, uerentium *B*, Beretum 262 4, beretos quae nunc leuca *G*. 11 Baletium *etiam* 262 6, baletium (*super b pr. man. add.* vel s) *C*, salatium *A*, saletium *B editi*. 12 Neretum *etiam* 262 7. 13 Manduris *etiam* 262 8.

1 Tarentum
 2 Metapontum .
 3 Eraclia
 4 Anival
 5 Caulon
 6 Locris
 7 Sileon
 8 Leucopetra
 9 Regio Iulia.

10 Supra scriptum autem circa ipsum litus
 11 maris a civitate Ravenna usque ad prea-
 12 dictam civitatem Regio Iulii sunt civi-
 13 tates sexaginta novem et supputantur mi-
 14 liaria mille duodecim.

15 Ne mireris, o lector, si nomina civi-
 16 tatum superius a nobis descriptarum ali-
 17 quantulum discrepant ab iis quas infe-

1 Tarentum *etiam* 262 9 et *G*, tarentum (*super e*
pr. man. add. vel a) *C*, tarantum *AB editi*. 2 Metapontum *etiam* 262 11, metapontus *G*. 3 eraclea *C*, Heraclia *editi*, Heraclea 262 12. 4 Aniaba 263 3, annibal *G*. 5 Caulou *etiam* 263 7. 6 Locris *etiam* 263 8. 7 Sileon *etiam* 263 9; sileon sileon *BC*, Syleon Syleon *editi*, scilleum *G*. 8 Leucopetra *etiam* 263 10. 9 regio iulta *B*, Regio Iulis 263 11, regium *G*. 10 ante Supra *C add. et.* 10 11 litore mare *G editi*. 11 civitate *om. C*. || ad *om. B editi*. 11 12 praedicta civitate *G editi*. 12 Rhegio Iulii *editi*. 13 sexaginta novem] LXIX *C*, sexaginta septem sunt. 14 post duodecim *C add. prologus auctoris*. ne admireris de vocabulis civitatum. 15 Ne mireris — 331 14 designemus *om. AB editi*. 17 hiis *C*.

1 rius nominabimus, quia unum et idem
 2 significant, quamvis diversis nominibus
 3 nuncupentur. quod ideo a nobis factum
 4 est, quia homines diversis vocabulis ab-
 5 utuntur, sicuti mos illorum est et lin-
 6 guarum diversitas. nam sicuti divisi
 7 sunt homines in facie, ita hominum et
 8 civitatum dividitur loquela. nimirum
 9 nunquam etenim nisi casu faciem simi-
 10 lem, loquelam eandem in hominibus ci-
 11 vitatum diversarum reperies. revertamur
 12 igitur ad civitates iuxta litora totius ma-
 13 ris magni supradicti positas et eas de-
 14 signemus.

15 2. Iterum est civitas Columna Regia
 16 Arciades
 17 Tauriana
 18 Vivona Valentia
 19 Tenna
 20 Tempsa

5 mos] nos C. 12 littora C. 17 post designemus
 C add. civitates iste sunt c et xi; et sic deinceps
 usq. ad c. 14 civitatum numerum etiam in initio capitum
 ponit C. 15 est om. AB editi. || post civitas C
 add. id est. || Columna Regia etiam 263 12 et G,
 Columpna Regia AB editi. 16 Arciadis 263 13.
 17 Tauriana etiam 263 14. || post Tauriana non-
 nulla addit G. 18 Vibona Valentia editi, Bibona
 Balentia 264 3, bibona valentia G. 19 Tanum
 264 4, tenno G. 20 Tempsa etiam 264 5 et G,
 temsa AB editi.

1	Clampetia
2	Erculis
3	Cerellis
4	Lanimunium
5	Blandas
6	Cersenia
7	Veneris
8	Boxonia
9	Bellias
10	Erculam
11	Pestum
12	Salarium
13	Salernum
14	Nuceria
15	Syrrentum
16	Minerba
17	Stabios

1 Clampetia *etiam* 264 6. 2 Ercules *editi*, herculis *G.* 3 Cerellis *etiam* 264 7. 4 Lanimunium *editi*, Laminium 264 8 et *G.* 5 Blandas *etiam* 264 9. 6 cerseina *B.*, cesernia *G* *editi*, Cessernia 264 10. 8 Boxonia] Buxentum 264 11, buxonia *G.* 9 Bellias *etiam* 264 12, bellia *G.* 10 herculia *G.* 11 Pestum *etiam* 264 13, Paestum *editi*, pestum quae est delecta nunc *G.* 12 Salanum *editi*, Silarum 264 14, silarum *G.* 13 Salerno *Tab.* 14 Nuceria *etiam* *G* *Tab.*, Nuceria Constantia 277 15. *U*post Nuceria *G* addit amalfi. 15 serentū *B.*, Syrentum *editi* ut 264 15, sirrentum *C.*, siratum vel sirrentum (*post minerva*) *G.* 16 Minerba] templum Minervae *Tab.*, minerva *G.* 17 Stabium 264 16 et *G.*

1	Sarnum
2	Pompeis
3	Opolontis
4	Merclanium
5	Neapolis
6	Cripta
7	Puteolis
8	In viniis
9	Cumas
10	Baias
11	Misenon
12	Liternum
13	Vulturium
14	Safon
15	Sinuessa
16	Menturnis
17	Gaieta

1 Sarnum *etiam* 264 17. 2 Pompei 265 1 et G.
 3 oplotis *B editi*, oplontis *G*, Eplontis 265 2.
 4 Merclanium *etiam* 265 3, merelanium *ABG*, merelanum *C*. 5 Neapolis *etiam* 265 4, parthenopis quae et neapolis *G*. 6 criptā *BC*, Cryptam *editi*; *hodie* Grotta di Posilipo, *quam repraesentat Tabula Peutingerana, nomine non adscripto*. 7 Puteoli 265 5.
 8 In viniis *etiam* 265 6, inuinus *A*. 9 Cubias 265 9.
 10 Bias 265 8, baie *G*. 11 missenon *BC editi*, misenum *G*, Miseum 265 7. 12 Laternum 265 10, uturnum *G*. 13 vulturum *G editi*, Bulturnum 265 11. 14 Safon *etiam* 265 12, safum *G*. 15 Sinuesse 265 13. 16 Menturnae 265 14. 17 Gaieta *etiam* 265 15, caeta *A*, caieta *B editi*.

1	Fornis
2	Fundi
3	Tarracina
4	Turres
5	Cerellos
6	Turris albas
7	Colostris
8	Astura
9	Antianum
10	Lavinium
11	Laurentum
12	Hostia Tiberiana
13	Roma
14	Portum Augusti
15	Astium
16	Purgos
17	Punicum

1 formes *C*, Formiae 266 1. 2 Fundi *etiam* 266 2, fundis *A*. 3 Taracina 266 3, terracina *G*. 4 Turris 266 4. || post Turres *G addit* circenia. 5 Cerellos *editi*, Carellis 266 5. 6 Turris albas *etiam* 266 6, Turres Albas *editi*, turris alba *CG*. 7 clostris *G editi*, Plostris 266 7. 8 Isturas 266 8. 9 ancianum *C*, antium *G editi ut* 266 9. 10 Lavinium *etiam* 266 10. 11 Laurentum *etiam* 266 11, lauren *B*, Laurente *editi*. || post Laurentum *G addit* lausentum. 12 hostia tyberiana *AB*, Ostia Tyberina *editi*, Ostia Tiberiana 266 12, ostia fiberina *G*, qui *addit nonnulla*. 13 Roma *om. C.* 14 Portum Augusti *etiam* 266 13, portum angisti *B*. 15 Astium *etiam* 266 14 *et G*, alsium *AB editi*. 16 Purgos *etiam* 266 15, pirgos *AB*, purgus *G*, Pyrgos *editi*. 17 Punicum *etiam* 267 1.

1	Castro novo
2	Centum cellis
3	. Minium
4	Tuvellaria
5	Gravisca
6	Martha
7	Forum Aurelii
8	Armenta
9	Ad novas
10	Saturnie
11	Succosa
12	Cosa
13	Portum
14	Albinia
15	Telamone
16	Asta
17	Umbrone

1 Castro novo *etiam* 267 2, castrum novum *G.* 2 Centum cellis *etiam* 267 3 et *G.*, centucellis *AB.* 3 Minium *etiam* 267 4, manium *G.* 4 tuvelari *C ut* 267 5, tuellaria *AB.* Tabellaria *editi.* 5 Gravisca *etiam* 267 6 et *G.*, cravasca *AB editi.* 6 Martha *etiam* 267 7. 7 Forum Aurelii *etiam* 267 8 et *G.*, foro aurelii *AB editi.* 8 Armenta *etiam* 267 9. 9 Ad novas *etiam* 267 10 et 285 1, nouas *AB editi,* nova *G.* 10 saturnia *G editi ut Tab.* 11 Succosa *etiam* 267 11, subcosa *AB.* 12 Cosa *etiam* 267 12. 13 ad pontum *C.* Ad portum Cossam 267 13. 14 albilia *C ut* 267 14. 15 Telamone *etiam* 267 15, tellamone *C,* telamonia *A,* telamona *G.* 16 Asta *etiam* 268 1. 17 Umbrone *etiam* 268 2, umbrona *G.*

1	Salembro
2	Malliana
3	Populoni
4	Vadis Volatianis
5	Celsilon
6	Bullia
7	Ereulis
8	Fines
9	Possinis
10	Turrida
11	Pisis
12	Fossis Papirianis
13	Taverna frigida
14	Lune
15	Pullion
16	Bibola

1 Salembro *etiam* 268 3, *om.* AB *editi.* 2 Malliana *etiam* 268 4. 3 populeon C ut 268 5, populonia G. 4 badis volatianis C ut 268 6, uadis uolitianis A. 5 Celsilon *etiam* 268 7, celsino AB, Celsin *editi*, celsinum G. 6 Bullia *etiam* 268 8. 7 Ereulis *etiam* 268 9, herculis G. 8 Fines *etiam* 268 10. 9 Possinis *etiam* 268 11, pissinis AB, Piscinis *editi*, pisines G. 10 Turrida *etiam* 268 12, turrita G, *om.* A. 11 pissis A, pise C, Pisa 268 13; *nonnulla addit* G. 12 fossis paprianis C ut 268 14, folis paprianis AB. Fossis Papyrianis *editi*, fossici paprianis G. 13 Tuverna frigida 269 1, taberna strigida G. 14 Lune *etiam* 269 2, Lunae *editi*. 15 Pullion *etiam* 269 3, pulio AB, pulium G. 16 Bibola *etiam* 269 4, bigola AB, vigola G.

1	Rubra
2	Cornelia
3	Cebula
4	Bulnetia
5	Boron
6	Bexum
7	Turres
8	Stacile
9	Apennina
10	Ad Munialia
11	Ad Solaria
12	Ricina
13	Genua
14	Ficclinis
15	Asta
16	Nabalia
17	Alba Decilia

1 Rubra *etiam* 269 5. 2 Cornelium 269 6.
 3 Cebula *om. C.* 4 Bulnetia *etiam* 269 7, minetia *AB editi*, munecia *G.* 5 Boron *etiam* 269 8 et *G.*, boro *AB editi*. 6 Bexum *etiam* 269 9, rexum *G.* 7 Turres *etiam* 269 10. 8 Stacile *etiam* 269 11, statine *G.*, stateile *AB editi*. 9 Apennina *etiam* 269 12, aspinina *A.*, aspiniana *B.*, Alpiniana *editi*, appennina *G.* 10 ammonilia *AB*, Ad monilia *editi*, Ad Muniala 269 13, ammonilia *G.* 11 Ad Solaria *etiam* 269 14 et *G.*, ad solarium *AB*. 12 Ricina *etiam* 269 15, recima *G.*, recine *AB*, Picina *Gron. 2.* 13 Genna *etiam* 270 1, gnia *A.* 14 falinis *C ut* 270 2, fliclinis *B*, fielminis *G editi*. 15 Hasta Tab., *om. C.* 16 Nabalia *etiam* 270 3, navalia *AB editi*. 17 alba vicilia *AB*, aba decilia *C*, Alba Docilia *editi*, Aba Decelia 270 4.

1 Vico virginis
 2 Batis Sabatis
 3 Albinganis
 4 Luco Vermanis
 5 Costa Ballenis
 6 Avinctimilio
 7 Alpe maritana.

8 A civitate quae dicitur Regio Iulii circa
 9 ipsa litora maris usque ad civitatem quae
 10 vocatur Alpe maritima, ubi iuxta litus
 11 maris Gallici completur Italia, sunt ci-
 12 vitates centum undecim et supputantur
 13 miliaria mille.

1 Vico virginis *etiam* 270 5, virgo virginis *A*, vigo virginis *B editi*, vicus virginis *G*. 2 Batis Sa-
 batis *etiam* 270 6, batis sabbatis *A editi*, vatis sab-
 batis *G*. 3 Albinganis *etiam* 270 7, albingani *G*, albingano *AB editi*. 4 Luco Vermanis *etiam* 270 8,
 loco germanis *AB*, loco germinis *G*, Loco Bermanis
editi. 5 Costa Ballenis *etiam* 270 9, costa balenis
CG, costa balleni *AB editi*. 6 Avinctimilio *etiam*
 270 10, ad vigintimilio *AB editi*, vigentimilium *G*.
 7 albi maritana *AB*. Alpe maritima *editi ut paullo*
infra et 270 11, alpis maritima *G*. 8 ad ciu-
 tatem *A*. || Regio Iulii *etiam* 330 12, Rhegio Iulii
editi, Regio Iulia 350 9, Regio Ialis 263 11.
 9 ipsum litorem *A*, ipsum litus *C*. || ad *om.* 1B
editi. || civitatem quae] ad illum locum qui *A*; cf.
 343 12. 10 Alpe] ulpe *AB*. || maritina *C*. 10 ubi
 — 11 Italia *om.* *AB editi*. 12 centum undecim] c et xi *C*, sunt centum quattuordecim. || supputatur *B*.
 13 post mille *C add.* prologus auctoris eur alio et
 aliter nominantur civitates.

1 Si vero aliquis doctus astucia et sub-
 2 tilitate perniciosa, cur supradictas civi-
 3 tates illuc ita nominavimus et nunc in-
 4 ferius aliter nominando supponimus, dicat
 5 quare hoc fecimus et faciemus, respondeo
 6 id quod supra responsum est. sed
 7 quaerat suprascriptas civitates circa litus
 8 maris praedicti positas et a nobis inti-
 9 matas, et legat et perlegat omnimodo
 10 eas, reperiet idem et eundem significantes
 11 et verbis paene eisdem descriptas atque
 12 enarratas. nunc ergo ad civitates eius-
 13 dem maris circa litus exponentes reite-
 14 ramus et eas describimus.

15 3. Iterum est civitas Pomune

16 Scapiana

17 Nicea

18 Micalo colonia Diceorum

19 Antipolis

20 Orea

21 Foro Iulii

1 Si — 14 describimus *om.* *AB editi.* 6 id quod] ideo quia *C.* 14 post describimus *C add.* civitates iste sunt *LXX* id est. 15 est *om.* *AB editi.* || Pomune *etiam* 243 9, pomona *G.* 16 Scarpiana 243 10. 17 Nicea *etiam* 243 11. 18 nicalon *G.* || Dicaeorum *editi, om. G;* cf. 243 12 ubi Melacon ditia. 19 Antipolis — 340 2 Carnarium *om. G.* 19 anthipolis *A,* antiopolis *C,* Anthopolis 243 13. 20 Orea *etiam* 243 14. 21 Foro Divi Iulii 243 15.

1	Patavi
2	Carnarium
3	Tegulicia
4	Aquis Sextis
5	Massilia
6	Solarium
7	Calcaria
8	Vicensimum
9	Colonia maritima
10	Fossis Marianis
11	Nemausus
12	Megalona
13	Agate
14	Calum
15	Latara
16	Sextantione
17	Aquae Converantia

1 Pataum 243 18. 2 Carcarium 244 1. 3 Tegulicia *etiam* 244 2 et *G*, tegulitia *AB editi*. 4 Aquis Sextis *etiam* 244 3. 5 Massilia — 7 Calcaria *om. AC.* 5 Marsilia 244 4, masculia *G*. 6 Solarium 244 5 et *G*. 7 Calcaria *etiam* 244 6. 8 vicesimum *G editi*, Ad vicesimum 244 7. 9 Colonia maritima *etiam* 244 8, coloniam maritimam *G*. 10 Fossis Marianis *etiam* 244 9, fossis marinis *A*. 11 nemaus *BG editi ut* 244 11, ubi Fossis Marianis Arelaton Nemaus. 12 Megalona *etiam* 244 12, mediolana *G*. 13 Agate *etiam* 244 13, agathe *C*, Agatae *editi*. 14 Calum *etiam* 245 7. 15 Latara *etiam* 245 8, latera *G*. 16 Sestantione 245 9, sextantiona *G*. 17 Aquae Convenarum *editi*, aque converancia *C*, Agae Convenarum 245 10.

1	Burret
2	Buget
3	Rusino
4	Beterris
5	Narbone
6	Combusta
7	Ruseinone
8	Aquae calidae
9	Pyreneum
10	Deciana
11	Iuncaria
12	Cinniana
13	Gerunda
14	Aquis Bocconis
15	Colonia Burcino
16	Seterram
17	Praetorium

1 Burrea 245 11. 2 Buget] bugeth *G*, *eius loco*
 Abate 245 12? 3 Rusino *etiam* 245 13, rusinum *G*.
 4 Beteroris 244 14, uterris *G*. 5 Narbona 244 15
et G. 6 Combusta *etiam Ant.* 7 Ruseinone]
 perurinova *G*, cf. Suscilone 245 1. 8 aquecalide
BG, Agae Calidae 245 14. || *hic differt G*.
 9 pireneum *C*, Ad Pyreneum *et Summo Pyreneo Ant.*
 10 diciana *C ut 303 1*, detiana *A*. 11 Iuncaria
etiam 303 2, om. *AB editi*. 12 Cinniana *etiam* 303 3,
 cimana *A*, ciniana *B editi*. 13 Gerunda *etiam* 303 4,
 gerundia *G*. 14 Aquis Vnconis 303 5, aquis bu-
 conis *G*. 15 colonia barginum *G*, Colonia Barcino
editi, Barcelona 303 7. 16 steras *C ut 303 6*,
 setram *A*, seterra *G*. || *post Steras C add. sextram*.
 17 Praetorium *etiam* 303 8.

1	Aragona
2	Fines
3	Antistiana
4	Palturiana
5	Tarraconem
6	Saltum
7	Pinon
8	Trea capita
9	Dertosa
10	Lubricatum
11	Ildum
12	Intibili
13	Saguntum
14	Valentia
15	Portum Sucrone
16	Dio
17	Alternum

1 Arragona 303 9. 2 Fines *etiam* 303 10.
 3 Antistiana *etiam* 303 11, ancistiano AB editi.
 4 Palturia 303 12. 5 taraconem C, terragona G,
 Tarracone editi, Tarsagona 303 13. 6 Sal-
 tum] cf. 303 14, *ubi* Sagnum. 7 pinum G,
 Pinos 303 15. 8 tria capita G, Orea capita 304 1.
 9 Dertusa 304 2. 10 Lubricatum *editi ut* 304 3,
 laubricatum G. 11 Hildum 304 4. 12 Intibili
etiam G Ant. 13 Saguntum *etiam* 304 5. 14 Va-
 lentia *etiam* 304 6. 15 Portum om. AB editi.
 ¶ Sucrone 304 7, suoene B editi, cf. versum sequentem.
 16 Dio] dinum G; cum antecedente coniungunt ABC
editi; *idem videtur quod* 304 13 Dionio i. e. Dia-
 nium. 17 alterum G, Asterum 304 8.

- 1 Setabi
 2 Turres
 3 Edelle
 4 Celeri
 5 Lucentes
 6 Ad leones
 7 Illice
 8 Cartago Spartaria
 9 Baria
 10 Aderia
 11 Caesarea.

12 A civitate quae dicitur Alpe maritima
 13 circa ipsa litora maris usque ad civitatem
 14 quae dicitur Caesarea sunt civitates se-
 15 ptuaginta et supputantur miliaria mille
 16 decem.

17 4. Iterum civitas Lenuba

18 Macala

- 1 Setavum 304 9. 2 Turres *etiam* 304 10.
 3 Eloe 304 11. 4 celeris *G*, Celeret 304 12.
 5 Lucentes *etiam* 304 14, *om. G.* 6 Leones
 304 15, ad lennes *G*. 7 Hilice 304 17. 8 car-
 tago partaria *C ut* 305 1 *et G*, chartago spartaria
AB editi. 9 Barria 305 2, varia *G*. 10 abdera
G editi ut 305 3. 11 Caesarea *etiam* 305 4, ce-
 saream *A*, cesarea augustana *G*. 13 ipsa] *ipsius C*.
 || *ad om. AB editi*. 14 cesaream augustanam *G*.
 || *post civitates C add. cum ipsa. || septuaginta] LXX C*,
sunt sexaginta novem. 15 et supputantur *om. C*.
 16 *post decem C add. civitates iste sunt LX.* 17 Le-
 nubar 305 5. 18 Malaca *editi ut* 305 6.

1 Suel
 2 Bardesola
 3 Saldo
 4 Bamaliana
 5 Cartetia
 6 Traducta
 7 Cetraria
 8 Melaria
 9 Belone.

10 Hic invenitur fretum quod multociens
 11 nominavimus, quod dicitur Septemgadi-
 12 tanum, quod dividit inter Spaniam et
 13 maritimam Mauritaniam. quod fretum
 14 exiens de mari magno Gallico Valeriaco
 15 vergitur in Oceanum occidentalem Bri-
 16 tannicum. quod multociens dictum fre-
 17 tum transiens homo circa litora maris

1 Suel *etiam 305 7, surel B.* 2 Barbesola *editi,*
 Sabesola *305 8, sabessola vel bardesola G.* 3 salda *C,*
 Saltum *305 9.* 4 Bamaliana *etiam 305 10.* 5 car-
 tecia *C, Cartegia editi, Gartegia 305 11, gartecia G.*
 6 Transducta *editi ut 305 12.* 7 Cetraria *etiam*
305 13. 8 Melaria *etiam 305 14.* 9 Belone
etiam 305 15; Baelone editi, belona G. 10 fretus *AB.*
 || multociens *C, multoties editi.* 11 septem *G,*
 septe *AB, Septe [Gaditanum] editi.* 12 spania *A,*
 yspaniam *B editi.* || et om. *AC.* 13 maritima *A,*
 maritaniam (*corr. maritimam*) *C.* || mauritania *A.*
 14 Valereaco *editi.* 15 vergit *editi.* || oceanum *B.*
 || britanicum *BC.* 16 multociens *C, multoties editi.*
 17 littora *B.*

1	magni in Maurorum terra mox invenitur
2	civitas quae dicitur
3	Bovalica
4	Sala
5	Tamusida
6	Banasa
7	Frigidis
8	Lix colonia
9	Tabernis
10	Zichi
11	Tingi colonia
12	Parietina
13	Portum Sigense
14	Galama
15	Valonice
16	Portum magnum
17	Cersenaria
18	Cartenna

3 bovalicam *G.*, Boballica 163 6. 4 Sala *etiam* 163 3, salam *G.* 5 Tamasida 163 2, tamanusidam *G.* 6 Banasa — 11 Tingi colonia *eodem fere modo supra* 162. 6 banasam *G.* 7 frigida *A.* 8 lix coloniam *G.* 9 tavernis *B editi*, tabernas *G.* 10 Zili *editi ut* 162 13, zichim *G.* 11 tingin colonia *G.* 12 Pareatina 162 9, paretina *G.*, *om. AC.* 13 portum sigensem *G.*, *cf.* 162 11. 14 Galama] calama *G Ant.*, Galaxia *editi*; Porcheroni *eadem videtur quae supra* 157 7 Galaxian. 16 Portum magnum *etiam* 156 3, portumagnum *B.* 17 Cersenaria] Arsenaria *editi*, Arsenarium 156 2. 18 Cartenna *etiam* 156 1, cartemia *A.*, *om. G.*